[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________                                                                                       № ______

г. Нижняя Салда

Об изменении типа Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа села Акинфиево»

с казенного на автономное
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 03 ноября 2006 года №174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Уставом городского округа Нижняя Салда, постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 27.06.2011 № 591 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципального казенного и бюджетного учреждения городского округа», в целях повышения результативности управления образовательным процессом, и эффективности использования материальной базы, администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изменить тип существующего Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа села Акинфиево» (далее – МОУ «ООШ с. Акинфиево») с казенного на бюджетное без изменения наименования.
2. Создать в МОУ «ООШ с. Акинфиево» структурное подразделение – загородный оздоровительный лагерь с целью организации отдыха и оздоровления детей и подростков городского округа Нижняя Салда в возрасте от 6,6 до 17 лет (включительно).
3. Начальнику Управления образования администрации городского округа Нижняя Салда Тереховой Р.В.:

2.1. Осуществлять функции учредителя МОУ «ООШ с. Акинфиево»;

2.2. После изменения типа МОУ «ООШ с. Акинфиево» уведомить Финансовое управление администрации городского округа Нижняя Салда;

2.3. Утвердить состав наблюдательного совета МОУ «ООШ с. Акинфиево»;

2.4. Провести заседание наблюдательного совета МОУ «ООШ с. Акинфиево» - в течение трех рабочих дней после утверждения состава наблюдательного совета;

2.5. Сформировать и установить муниципальное задание на оказание муниципальных услуг МОУ  «ООШ с. Акинфиево»;

2.6. Заключить соглашение с МОУ «ООШ с. Акинфиево» на предоставление субсидий на выполнением муниципального задания и иные цели;

3. Директору МОУ «ООШ с. Акинфиево» Волгиной Т.Г.:

3.1. Внести изменения в Устав МОУ «ООШ с. Акинфиево» и представить в Межрайонную ИФНС России № 16 по Свердловской области  - до 15.11.2019 года;

3.2. Представить в Управление образования администрации городского округа Нижняя Салда, Финансовое управление администрации городского округа Нижняя Салда Устав МОУ «ООШ с. Акинфиево» - в течение десяти рабочих дней после выдачи Устава;

3.3. Утвердить штатное расписание МОУ «ООШ с. Акинфиево», согласованное с Управлением образования администрации городского округа Нижняя Салда – в течение десяти рабочих дней после завершения процедуры изменения типа образовательного учреждения;
3.4. Ознакомить с настоящим постановлением работников и родителей (законных представителей) обучающихся МОУ «ООШ с. Акинфиево» - до 15.09.2019 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Нижняя Салда                     Третьякову О.В.
Глава городского округа

      Е.В. Матвеева
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации городского округа Нижняя Салда
от ______________№ ____

Состав муниципальной межведомственной комиссии по оценке готовности муниципальных общеобразовательных организаций городского округа Нижняя Салда  к 2019/2020 учебному году

	Председатель комиссии:

	1.
	Третьякова

Ольга Владимировна
	–
	заместитель главы администрации городского округа Нижняя Салда;

	Заместитель председателя комиссии:

	2.
	Терехова

Римма Викторовна

	–
	начальник Управления образования администрации городского округа Нижняя Салда;

	Секретарь комиссии:

	3.
	Рыбакова Ирина Александровна
	-
	старший инспектор Управления образования администрации городского округа Нижняя Салда;

	Члены комиссии:

	4.
	Бугаев Георгий Антонович

Ефимова Яна Сергеевна
	-

–
	начальник Отдела надзорной деятельности  и профилактической работы                   Верхнесалдинского городского округа, городского округа Нижняя Салда Главного управления Министерства чрезвычайных ситуаций России по Свердловской области» (по согласованию)
председатель Территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав городского округа Нижняя Салда (по согласованию);

	5.
	Исакова Ирина Владимировна

Исаков Дмитрий Всеволодович
	–
-
	председатель городского профессионального комитета работников образования (по согласованию);

директор Муниципального казенного учреждения «Управление гражданской  защиты городского округа Нижняя Салда»;

	6.
	Ищик Владислав Петрович

	-
	начальник Верхнесалдинского отдела вневедомственной охраны - филиал федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Свердловской области», подполковник полиции (по согласованию);

	7.
	Пайцев

Павел Викторович
	–

	начальник Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Верхнесалдинский», полковник полиции (по согласованию);

	8.
	Середкина

Ольга Васильевна
	-
	заместитель начальника Управления образования администрации городского округа Нижняя Салда;

	9.
	Чернов

Евгений Юрьевич

	–
	внештатный технический инспектор труда Областного комитета профсоюза образования (по согласованию).

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации городского округа Нижняя Салда
от _____________№ _____
График работы муниципальной межведомственной комиссии
по оценке готовности муниципальных общеобразовательных организаций городского округа Нижняя Салда к 2019/2020 учебному году

	Наименование общеобразовательной организации
	Место нахождения общеобразовательной организации
	Дата приемки

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5»
	город Нижняя Салда,   ул. Карла Либкнехта, 79
	23 июля 2019 года

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 10»
	город Нижняя Салда,  ул. Фрунзе, 11
	08 июля 2019 года

	Муниципальное общеобразовательное учреждение Гимназия
	город Нижняя Салда,  ул. Строителей, 14
	08 июля 2019 года

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Центр образования № 7»
	город Нижняя Салда,  ул. Строителей, 21
	08 июля 2019 года

	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа с. Акинфиево»
	село Акинфиево,          ул. Центральная, 52
	08 июля 2019 года